
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ 6 c W/ 6 r . г. Дальнегорск

Об утверждении Порядка организации получения 
и выдачи новогодних подарков, приобретенных 

за счет средств краевого бюджета, детям 
Дальнегорского городского округа

На основании письма департамента образования и науки Приморского края 

от ЗОЛ 1.2016 № 23-07-31/11100 «Об организации выдачи Губернаторских подарков 

детям Приморского края», Уставом Дальнегорского городского округа, 

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по организации выдачи и учета 

новогодних подарков, приобретенных за счет средств краевого бюджета, детям 

Дальнегорского городского округа и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить прилагаемый Порядок организации получения и выдачи 

новогодних подарков, приобретенных за счет средств краевого бюджета, детям 

Дальнегорского городского округа.

3. Определить Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа (Аверьянова) ответственным за выдачу, учет и подготовку 

отчетных документов по выдаче новогодних подарков, приобретенных за счет 

средств краевого бюджета, детям Дальнегорского городского округа.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского oi

И.о. Главы Дальнегорско 
городского округа В.Н. Колосков



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от / 6 . / Л ДУУУ № 7*0?3

СОСТАВ
межведомственной комиссии по организации выдачи и учета новогодних 

подарков, приобретенных за счет средств краевого бюджета, детям 
Дальнегорского городского округа

Колосков В.Н. - первый заместитель главы администрации
Дальнегорского городского округа, председатель
комиссии;

Аверьянова А.М. начальник Управления образования
администрации Дальнегорского городского
округа, заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

Генрих Н.Д. - начальник отдела по Дальнегорскому городскому
округу департамента труда и социального 
развития Приморского края

Кривобокова Т.В. - главный специалист Управления образования
администрации Дальнегорского городского 
округа;

Лобачева Н.Н. - заведующая педиатрическим отделением детской
поликлиники КГБУЗ «ДЦГБ»

Наумова О.А. - начальник Управления культуры, спорта и
молодежной политики администрации 
Дальнегорского городского округа

Шевелёва В.А. - начальник Территориального отдела опеки и
попечительства департамента образования и науки 
Приморского края по Дальнегорскому городскому 
округу



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от /&. /Л . еЯ.О/6 № E'g/ 3  - /bCL

Порядок
организации получения и выдачи новогодних подарков, приобретенных за 
счет средств краевого бюджета, детям Дальнегорского городского округа

1. Настоящий порядок предусматривает алгоритм действий при организации 

выдачи новогодних губернаторских подарков детям Дальнегорского городского 

округа.

2. Новогодние губернаторские подарки выдаются следующим категориям

детей:

а) детям дошкольного возраста от 3-х до 7 лет включительно, посещающим 

дошкольные образовательные учреждения Дальнегорского городского округа;

б) учащимся 1-4 классов общеобразовательных учреждений Дальнегорского 

городского округа;

в) воспитанникам краевых государственных учреждений для детей-сирот, 

детям, оставшимся без попечения родителей, детям с ограниченными 

возможностями здоровья;

г) детям в возрасте от 3-х до 18 лет, находящимся в учреждениях 

социального обслуживания семей и детей и в учреждениях здравоохранения;

д) неорганизованным детям дошкольного возраста от 3-х до 7 лет через 

Управление образования администрации Дальнегорского городского округа;

е) несовершеннолетним в возрасте от 7 до 18 лет, состоящим на учете в 

департаменте труда и социального развития Приморского края по Дальнегорскому 

городскому округу, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;

ж) несовершеннолетним детям-инвалидам и детям с ограниченными 

возможностями здоровья в возрасте от 10-ти до 18 лет;

з) несовершеннолетним детям из семей граждан, вынужденно покинувших 

территорию Украины, в возрасте от 10-ти до 18 лет.

3. Несовершеннолетние, посещающие образовательные учреждения 

Дальнегорского городского округа (дошкольные и общеобразовательные)



2

получают новогодние губернаторские подарки на новогодних утренниках, 

проводимых в образовательных учреждениях.

4. Родители несовершеннолетних, не посещающих образовательные 

учреждения, обращаются в Управление образования администрации 

Дальнегорского городского округа, предъявляют паспорт гражданина Российской 

Федерации, свидетельство о рождении ребенка, заполняют заявление на получение 

новогоднего губернаторского подарка.

5. Руководители образовательных учреждений:

а) представляют в Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа списки детей указанных категорий для получения новогодних 

губернаторских подарков в срок до 20 ноября текущего календарного года;

б) утверждают приказом по учреждению комиссию в составе не менее 3-х 

человек для организации получения и выдачи новогодних губернаторских 

подарков;

в) в срок до 10 января следующего календарного года оформляют и 

предоставляют в Управление образования администрации Дальнегорского 

городского округа акт о выдаче новогодних губернаторских подарков, заверенный 

подписями членов комиссий, созданных в образовательных учреждениях, и 

печатью учреждения.

6. Ответственные лица в КГУБЗ «ДЦГБ», отделе по Дальнегорскому 

городскому округу департамента труда и социального развития Приморского края, 

краевые государственные образовательные учреждения в срок до 20 ноября 

текущего календарного года предоставляют в Управление образования 

администрации Дальнегорского городского округа списки детей соответствующих 

категорий для получения новогодних губернаторских подарков.

7. Выдача новогодних губернаторских подарков неорганизованным детям в 

возрасте от 3-х до 7 лет. проживающим в селах Дальнегорского городского округа 

осуществляется в территориальных отделах администрации Дальнегорского 

городского округа, согласно списков, подготовленных Управлением образования 

администрации Дальнегорского городского округа.



3

8. Межведомственная комиссия по организации выдачи и учета новогодних 

подарков осуществляет общее руководство и контроль за получением, хранением и 

выдачей новогодних губернаторских подарков.

9. При возникновении резерва новогодних губернаторских подарков 

Межведомственная комиссия по организации выдачи и учета новогодних 

подарков, приобретенных за счет средств краевого бюджета, детям Дальнегорского 

городского округа принимает решение об использовании оставшихся подарков.

10. Управление образования администрации Дальнегорского городского 

округа готовит сводный акт выдачи новогодних губернаторских подарков детям 

Дальнегорского городского округа и представляет его на утверждение Главе 

Дальнегорского городского округа не позднее 15 января следующего календарного

года.


